Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.11.2017
	№
	110-37-1229-17

	г. Саянск

	Об организации обеспечения функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях организации работы по обеспечению функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории муниципального образования «город Саянск», в  соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 06.11.1997 года № 134/973-II, постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 04.07.2017 № 158/1672 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Иркутской области»,  распоряжением Губернатора Иркутской области от 08.08.2012 N 85-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить управляющего делами  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  ответственным за организацию учета избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «город Саянск».

2. Рекомендовать представлять в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск»  информацию на бумажном и (или) электронном носителях в соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 N 134/973-II:

1) Отделению по вопросам миграции отдела полиции (дислокация г.Саянск) МО МВД России «Зиминский»:

о фактах выдачи и замены паспорта;

о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;

о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт.

об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином Российской Федерации.
При проведении выборов, референдума - 2 раза в неделю (вторник, пятница), в иные периоды – один раз в 10 дней;

2) Саянскому  городскому суду Иркутской области, - о признании судом гражданина недееспособным, о признании дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным, о признании судом гражданина умершим или безвестно отсутствующим в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу;

3) Отделу по городу Саянску  в Управлении государственной регистрации Службы записи актов гражданского состояния Иркутской области  - сведения:

а) о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим;

б) о внесении изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица. При проведении выборов, референдума - 2 раза в неделю (вторник, пятница), в иные периоды – один раз в 10 дней, в том числе в Саянскую территориальную избирательную комиссию;

     4) Отделу военного комиссариата  Иркутской области по г.г. Саянск, Зима и Зиминскому району  - о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, вставших на воинский учет по завершении военной службы по призыву. При проведении выборов, референдума - 20 числа каждого месяца, в иные периоды - 20 марта, 20 июня, 20 сентября, 20 декабря.

3. Управляющему делами администрации, а в его отсутствие, начальнику отдела организационной работы и материально технического обеспечения Управления делами администрации :

1) обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления (далее - обобщенные сведения);
2) осуществлять учет и хранение в течение одного года обобщенных сведений, а также актов проверки работы главного специалиста-эксперта информационного центра аппарата Избирательной комиссии Иркутской области, исполняющего обязанности системного администратора комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы»  и   Саянской  территориальной избирательной комиссии по вводу обобщенных сведений;

3) передавать главному специалисту-эксперту информационного центра аппарата Избирательной комиссии Иркутской области, исполняющему обязанности системного администратора комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы»  Саянской  территориальной избирательной комиссии по вводу обобщенных сведений, в течение не более двух дней со дня представления сведений, полученных в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 настоящего постановления, для ввода в ГАС "Выборы";
4) осуществлять подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования «город Саянск», по состоянию на 1 января и 1 июля для направления в избирательную комиссию Иркутской области не позднее 10 января и 10 июля каждого года;
5) осуществлять контроль за соблюдением порядка представления сведений органами (должностными лицами), указанными в пункте 2 настоящего постановления 4. Управляющему делами  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

5. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.06.2017. № 110-37-616-17 "Об организации обеспечения функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «город Саянск».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                             О.В.Боровский

Исп.М.В.Павлова

Т.56891